
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

札幌高地裁庁舎機械設備等改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.21
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

一般競争入札
（総合評価） 91,654,500 89,250,000 97%

さいたま地家裁川越支部庁舎昇降機設
備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.2
東芝エレベーター㈱
東京都品川区北品川
6-5-27

一般競争入札 18,217,000 14,700,000 80%

横浜家裁庁舎機械設備等改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.12
日本装芸㈱
東京都大田区矢口1-
4-10

一般競争入札
（総合評価） 255,150,000 252,000,000 98%

前橋地家簡裁庁舎機械設備等改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.26 ㈱ヤマト
前橋市古市町118

一般競争入札
（総合評価） 257,040,000 229,950,000 89%

さいたま地家裁川越支部庁舎機械設備
等改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.28 ㈱ヤマト
前橋市古市町118

一般競争入札
（総合評価） 66,297,000 62,265,000 93%

静岡家裁庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.28
第一建設㈱
静岡市葵区清閑町14-
27

一般競争入札
（総合評価） 16,800,000 15,015,000 89%

水戸地家簡裁庁舎新館等昇降機設備改
修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.29
㈱日立ビルシステム
東京都千代田区神田
淡路町2-101

一般競争入札 18,511,500 18,375,000 99%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



大阪家裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.8.1
日装電業㈱
大阪府大阪市旭区大
宮4-8-19

一般競争入札
（総合評価） 102,154,500 96,463,500 94%

京都家裁庁舎他４庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.8.6
㈱関西リペア工業
京都市左京区一乗寺
大田原町20-5

一般競争入札
（総合評価） 47,344,500 47,250,000 99%

大津地家裁庁舎他１庁舎煙突改修等工
事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.8.20
丸杉建設㈱
滋賀県甲賀市水口町
新城625-100

指名競争入札 40,162,500 36,571,500 91%

吹田簡裁庁舎他４庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.8.26
日本土建工業㈱
大阪市東成区神路1-
12-2

一般競争入札
（総合評価） 62,800,500 23,940,000 38%

神戸地家裁豊岡支部庁舎他１庁舎煙突
改修等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H25.8.26
友田建設㈱
兵庫県豊岡市大磯町
4-5

一般競争入札
（総合評価） 18,585,000 12,390,000 66%

名古屋家簡裁庁舎エレベーター設備改
修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.8.9
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 95,241,300 94,500,000 99%

岐阜地家裁高山支部庁舎外部等改修工
事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.8.19
㈱林工務店
岐阜県高山市昭和町
2-117

一般競争入札 35,962,500 33,600,000 93%

津地家簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.8.27
㈱山口工務店
三重県伊勢市浦口2-
9-25

一般競争入札 258,615,000 247,800,000 95%



熊本地裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.8.16 飯塚電機工業㈱
熊本市中央区十禅寺
1-4-12

一般競争入札
（総合評価） 47,901,000 34,650,000 72%

宮崎地家裁庁舎機械設備改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.8.20
三機工業㈱
東京都中央区明石町
8-1

一般競争入札
（総合評価） 241,395,000 211,050,000 87%

那覇地家裁沖縄支部庁舎機械設備改修
工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H25.8.28 沖縄水質改良㈱
那覇市曙3-20-12

一般競争入札
（総合評価） 119,175,000 104,790,000 87%

青森地家裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.8.2
興陽電設㈱
青森県八戸市城下4-
10-10

一般競争入札
（総合評価） 73,195,500 58,275,000 79%

秋田地家裁能代支部庁舎他1庁煙突改
修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.8.26
㈱テクノ中央
青森県八戸市大字新
井田字重地下51-12

一般競争入札
（総合評価） 15,550,500 12,390,000 79%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

大阪高地簡裁庁舎本館耐震改修工法検
討資料作成その２業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.7
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に

実施した資料作成の
追加的業務であり，
原業務に関して作業
内容を熟知し，検討
資料等の構造計算に
精通していることが
必要であり，㈱山下
設計しか契約の相手
方となり得ず契約の
性質が競争を許さな
い場合に該当するた
め。

5,355,000 5,250,000 98% －

札幌高地裁庁舎耐震改修工事第４回設
計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.12
清水建設㈱
東京都中央区京橋2-
16-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

194,216,718 194,092,500 99% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



福岡高地家簡裁庁舎新営実施設計業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.15
㈱日建設計
東京都千代田区飯田
橋2-18-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件については複
数の業者から技術提
案を求め，提出され
た技術提案が技術的
に高度かつ専門的で
要求するテーマに合
致した優れたものを
選定するものであ
る。選定の結果，㈱
日建設計しか契約の
相手方となり得ず，
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

276,370,500 275,100,000 99% －

最高裁庁舎耐震改修工事実施設計業務
変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.23
㈱梓設計
東京都品川区東品川
2-1-11

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，工事

の施工段階における
追加要望に対応する
ための計画変更に伴
う変更設計の作成業
務であり，当該業務
変更は，原契約に基
づく業務を実施して
いる㈱梓設計のみで
しか行うことができ
ないため。

14,059,500 13,965,000 99% －

群馬富岡簡裁庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.28
タルヤ建設㈱
群馬県富岡市富岡
2759

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

9,377,080 9,345,000 99% －



仙台地家裁登米支部庁舎敷地埋蔵文化
財調査業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.8.21
登米市
宮城県登米市迫町佐
沼字中江2-6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　埋蔵文化財の発掘
調査業務について
は，文化財保護法及
び同法施行令によ
り，地方公共団体が
施行し，その所管は
教育委員会であると
ころ，地方自治法に
より登米市が契約の
相手方となるもので
あり，契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

8,154,330 8,154,330 100% －

福島地家裁郡山支部庁舎他2庁煙突改
修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H25.8.23
㈱山﨑組
福島県伊達市保原町
字東野崎106-5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

40,120,500 40,110,000 99% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

掛け布団の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.6
シキボウ㈱
大阪市中央区備後町
3-2-6

一般競争入札 3,302,302 2,795,310 84%

少年犯罪によって被害を受けた方へほ
かの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.9
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-
16-21

一般競争入札 3,675,000 2,535,435 68%

債権執行事件用ホルダー等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.12
㈲三章堂
東京都千代田区神田
神保町1-103

一般競争入札 6,658,329 6,574,638 98%

司法修習開始までの準備についてほか
の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.12
統計印刷工業㈱
東京都千代田区飯田
橋2-17-9

一般競争入札 7,665,000 5,835,333 76%

岐阜地方・家庭裁判所等の庁舎新営等
に伴う司法情報通信システム機器設定
等作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.12

ＫＣＣＳモバイルエ
ンジニアリング㈱
東京都港区三田3-13-
16

一般競争入札 6,485,944 6,300,000 97%

パンフレット「裁判所ナビ」の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.16
不二オフセット㈱
東京都西多摩郡瑞穂
町箱根ヶ崎東松原5-7

一般競争入札 1,785,000 1,596,000 89%

会議用スピーカーホンの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.19

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

一般競争入札 8,085,000 5,659,500 70%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



家事事件の要件と手続ほかの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.20
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 10,191,167 9,677,399 94%

最高裁判所データセンタのインター
ネット回線の調達

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.20

ソフトバンクテレコ
ム㈱
東京都港区東新橋1-
9-1

一般競争入札 10,599,954 5,078,850 47%

コニカミノルタ社製複合機の保守業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.20

コニカミノルタビジ
ネスソリューション
ズ㈱
東京都中央区日本橋
本町1-5-4

一般競争入札 － 2,581,538 － 単価契約

人事訴訟規則の英訳業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.21 ㈱エァクレーレン
東京都港区赤坂3-4-4 一般競争入札 2,100,000 1,017,450 48%

郵便送達報告書ほかの仕分け等及び運
送

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.27
朝日梱包㈱
東京都墨田区江東橋
5-7-10

一般競争入札 3,959,875 3,058,692 77%

裁判員ナビゲーション冊子の仕分け等
及び運送

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.29
㈲東南流通
東京都世田谷区宇奈
根3-10-31

一般競争入札 1,651,948 1,437,136 86%

平成２５年度子宮がん検診及び乳がん
検診業務

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.28
(一財)健康医学協会
東京都千代田区紀尾
井町4-1

一般競争入札 － 1,588,020 － 単価契約

東京地方裁判所立川支部で使用する電
気

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.30
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 27,278,156 － 単価契約



産業廃棄物処理委託

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山　名　　　学
千葉市中央区中央4-11-27

H25.8.20
㈱イゾイ
東京都江戸川区東葛
西1-16-3

一般競争入札 － 685,191 － 単価契約

横浜家庭裁判所で使用する電気需給契
約

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
西　村　則　夫
横浜市中区寿町1-2

H25.8.30
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都品川区東五反
田5-11-1

一般競争入札 － 8,717,361 － 単価契約

千葉家庭裁判所備品等の購入

支出負担行為担当官
千葉家庭裁判所長
安　藤　裕　子
千葉市中央区中央4-11-27

H25.8.15

㈱シューエイ商行
千葉市中央区亀井町
4-15 一般競争入札 3,664,527 2,561,475 69%

椅子等の購入

支出負担行為担当官
新潟家庭裁判所長
橋　本　昌　純
新潟市中央区川岸町1-54-1

H25.8.12 ㈱イシフォー
新潟市東区東明7-3-3 一般競争入札 2,699,455 2,620,695 97%

京都家庭裁判所高木剪定等業務

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
河　野　清　孝
京都市左京区下鴨宮河町1

H25.8.15
㈱洛北造園
京都市北区大宮南林
町58

一般競争入札 － 1,144,500 －

発電機の購入

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H25.8.7
廣瀬産業㈱
秋田県由利本荘市石
脇字田尻1-1

一般競争入札 2,922,150 2,535,951 86%

津地方家庭簡易裁判所合同庁舎等敷地
測量登記業務

支出負担行為担当官
津地方裁判所長
藤　山　雅　行
津市中央3-1

H25.8.13

公益社団法人三重県
公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
三重県津市鳥居町19-
8

一般競争入札 4,580,592 4,122,534 90%

福井地方・家庭・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
揖　斐　　　潔
福井市春山1-1-1

H25.8.21
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 8,563,691 － 単価契約



福井地方・家庭裁判所武生支部，武生
簡易裁判所仮庁舎で使用するエアコン
の賃貸借

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
揖　斐　　　潔
福井市春山1-1-1

H25.8.30
エイトレント㈱
大阪市北区茶屋町18-
21

一般競争入札 － 1,260,000 － 単価契約

名古屋家庭・簡易裁判所合同庁舎内部
改修工事に伴う備品等移転作業

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
柴  田  寛  之
名古屋市中区三の丸1-7-1

H25.8.26 西濃運輸㈱
岐阜県大垣市田口町1 一般競争入札 5,320,218 4,515,000 84%

長崎地方家庭裁判所大村支部外１庁の
仮庁舎で使用する冷暖房機器の賃貸借
等

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
横　田　信　之
長崎市万才町9-26

H25.8.20
日建リース工業㈱
東京都東久留米市八
幡町2-11-73

一般競争入札 5,022,370 2,282,602 45%

鹿児島地方裁判所鹿屋支部仮庁舎冷暖
房機賃貸借

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
石　井　寛　明
鹿児島市山下町13-47

H25.8.19
ダイワラクダ工業㈱
大阪市西区阿波座1-
5-16

一般競争入札 － 1,308,300 － 単価契約

盛岡地方裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
中　西　　　茂
盛岡市内丸9-1

H25.8.23
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 9,113,418 － 単価契約

盛岡地方裁判所一関支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
中　西　　　茂
盛岡市内丸9-1

H25.8.23

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃2-2-
10-2501

一般競争入札 － 2,008,426 － 単価契約

札幌高等地方裁判所合同庁舎警備業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H25.8.1

中央ビルメンテナン
ス㈱
札幌市東区北7条東4-
1

一般競争入札 － 17,581,200 －

函館地家裁庁舎構内及び管内庁舎構内
樹木剪定業務

支出負担行為担当官
函館地方裁判所長
笹　野　明　義
北海道函館市上新川町1-8

H25.8.9
㈱キムラ
北海道函館市深堀町
8-14

一般競争入札 － 1,575,000 －



松山地方裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
林　　　秀　文
松山市一番町3-3-8

H25.8.19
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 8,871,018 － 単価契約

松山地方裁判所西条支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
林　　　秀　文
松山市一番町3-3-8

H25.8.19
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 2,448,696 － 単価契約

松山地方裁判所今治支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
林　　　秀　文
松山市一番町3-3-8

H25.8.19
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 1,567,713 － 単価契約

松山地方裁判所宇和島支部庁舎で使用
する電気の供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
林　　　秀　文
松山市一番町3-3-8

H25.8.19
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 1,987,311 － 単価契約

松山家庭裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
松山家庭裁判所長
大　谷　吉　史
松山市南堀端町2-1

H25.8.14
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 2,581,745 － 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

司法研修所外８庁における出力環境最
適化コンサルティング業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.7 富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3

　本件コンサルティ
ング業務の調達に際
しては，平成２４年
度に出力環境調査及
び出力環境最適化の
提案を行い，平成２
５年度に同出力環境
最適化の提案に基づ
いた出力機器導入後
の検証を行うことを
前提に総価比較によ
り一般競争入札にて
調達し，契約を締結
したものである。
　したがって，本件
コンサルティング業
務は，富士ゼロック
ス株式会社しか請け
負うことができな
い。

1,575,000 1,575,000 100% －

民事裁判事務支援システムの導入展開

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.22
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

32,867,126 32,550,000 99% －

人事事務処理システムの改修（法定調
書の電子データ化等対応）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H25.8.29
沖電気工業㈱
東京都港区虎ノ門1-
7-12

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

23,766,487 23,100,000 97% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



公募契約図書の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
小　池　　　裕
東京都千代田区霞が関1-1-4

H25.8.22
㈱有隣堂
横浜市中区伊勢佐木
町1-4-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件の業者選定に
当たっては，公募を
実施し，公募審査結
果に基づき受注者を
選定したため，競争
を許さない。

2,064,196 2,064,196 100% －

甲府地方・家庭・簡易裁判所庁舎で使
用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
植　村　　　稔
甲府市中央1-10-7

H25.8.30
東京電力㈱甲府支社
甲府市住吉5-15-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 9,681,747 － － 単価契約

金沢地方裁判所七尾支部なぎの浦宿舎
解体作業請負業務

支出負担行為担当官
金沢地方裁判所長
杉　原　則　彦
金沢市丸の内7-1

H25.8.7
㈱徳政組
石川県七尾市佐味町
イ42-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,651,131 1,575,000 95% －


